teria de economía circular, sostenibilidad energética y mitiga-
ción y/o adaptación al cambio climático y de información y co-
municación en materia de cambio climático, que se adjuntan al 
presente acuerdo como anexo I. 

Segundo.    Aprobar la convocatoria 2024 de dichas becas, 
con un importe de setenta y dos mil euros (72.000,00 €), que 
se adjunta al presente acuerdo como anexo II, así como la hoja 
de solicitud, que se adjunta como anexo III. 

Tercero.    Autorizar un gasto por importe de setenta y dos 
mil euros (72.000,00 €) para hacer frente a la convocatoria del 
año 2024, que se distribuirán de la siguiente manera: 

— 36.000 euros para la concesión de 3 becas de 12.000 
euros cada una para proyectos investigación e innovación en 
materia de economía circular, prevención, reutilización, recogida